
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 13 января 2025 года                                                                                                          № 10 

г.  Петухово 

 
 

 

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. 

№ 237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 

муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды», Администрация Петуховского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды в 2025 году. 

2. Организовать прием предложений по выбору общественной территории, на которой 

будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории города 

Петухово с 23.01.2025 года по 03.02.2025 года на следующих пунктах сбора: 

- по электронной почте: admpr@bk.ru; 

- здание Администрации Петуховского муниципального округа (г. Петухово, ул. К. 
Маркса, 28, каб.4) 

3. Администрация Петуховского муниципального округа с целью участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды организовать: 

- проведения общественного обсуждения по выбору общественной территории, на которой 

будет реализовываться проект создания  комфортной городской среды; 

- прием предложений от населения Петуховского муниципального округа  о предлагаемых 

мероприятиях для реализации Проекта; 

- подготовку конкурсной заявки. 

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

Петуховского района Курганской области «Заря» и разместить на официальном сайте 

Петуховского муниципального округа Курганской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава Петуховского муниципального округа                                                                     А.В. Волков 

Курганской области  

mailto:admpr@bk.ru

